senatum hac de re litteris, nonnunquam idem repetiisset. Quapropter sanctitas sua in tanta haeresum, dissensionum bellorumque tempestate, tantisque excitatis fluctibus hac sola Concilii generalis celebratione Ecclesiam Dei ad pristinum nitorem reduci, Christianique populi mores corrigi, universaque inter fideles pace facta, contra impissimum Turcarum tyrannum generalem expeditionem aliquando fieri posse sperabat; itaque ad Dei omnipotentis laudem, Christianæ religionis incrementum, haeresumque extirpationem, inorū reformationem, Ecclesiæque Dei unionem et pacem, OEcumenicum Concilium Mantue ad X kal. Junii m^{cccc}xxxvii inchoandum indixit, edita Bulla, que incipit : *Ad Dominici gregis curam et regimen, divina disponente providentia, assumpti, etc. sub data Romæ, IV nonas Junii m^{cccc}xxxvi, Pontificatus sui anno II.*

35. Conceptum suismel verbis illud Diploma ex Ms. Archivii Vaticani subjecimus :

« Paulus ele. Ad futuram rei memoriam.

« Ad Dominici gregis curam et regimen, divina disponente providentia, assumpti, nihil magis ex animo desideramus, et ab omnipotenti Deo precati sumus, quam ut Ecclesiam suam nobis commissam, et tot haeresum et errorum veribus jampridem in ea subortis, Spiritus sancti operante gralia, nostroque studio repurgatam, ejusque moribus in melius reformatis, debito nitoris et sinceritati restitutam in sanctitate et justitia gratum Deo obsequium praestare videamus : sed et illa nibilominus cura nos tangit, cum consideramus, atque adeo oculis ipsis cernimus Christianam rempublicam intestinis fidelium odiis, et infidelium vi ac dolo afflictam, in dies magis dissipari atque dimini. Quibus opportuna remedia adhibere pro pastorali cura cupientes, cum multis variisque viis per nos diligenter examinalis, nullam aliam judicaverimus meliorem ac promptiorem ea, quam maiores nostri sanctissimi viri, adeoque universalis ipsa Ecclesia in hujusmodi casibus experla est, saluberrimam, generalis videlicet Concilii celebrationem. Idecō eorum sanctis vestigis insistentes, sacrosanctum OEcumenicum seu Universale Concilium, (quod etiam, cum in minoribus essemus, a nobis maxime desideratum) ineunte statim Pontificatu nostro celebrare omnino statuimus, et de hac nostra constanti voluntate, non solum palam locutis sumus, sed et charissimos in Christo filios nostros Carolum Romanorum imperadorem, et alios Christianos reges et principes per litteras et nuntios nostros certiores fecimus : et nunc auctore Domino indicere, et exinde in loco et tempore per nos inferius declarando celebrare, ac deum ad optatum finem perducere, omnino decernimus. Et sperantes, et cum Dei auxilio nobis promittentes, per hoc tam sanctum et